

Whisky Tasting

am 24. Februar 2026

Tomatin 2011/2023 G&M Discovery

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: Ex-Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Duft von frisch geriebener Zitronenschale, saftiger Mango und süßer Honigmelone vermischt sich mit getrockneter Ananas

Geschmack: Saftige Tropenfrüchte und kandierte Ananas vermischen sich mit reifen, grünen Äpfeln und braunem Zucker, im Nachklang malzige Kekse und geröstete Eiche

Preis: 55,00 € (0,7l) 78,57 €/l



Glenfiddich 16Y Aston Martin F1

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 16 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: American Oak Wine Casks, Virgin American Oak Barrels sowie Second-Fill Bourbon

Tasting Notes:

Aroma: Reichhaltig und wunderbar süß, Keksboden, Käsekuchen, Ahornsirup, karamellisierter Ingwer und subtile Noten von getoasteter Eiche

Geschmack: Verführerisch süß mit seidigem, sirupartigem Mundgefühl, Fruchtsalat mit Schlagsahne, im Nachklang mild mit anhaltender Süße

Preis: 84,00 € (0,7l) 120,00 €/l



Kilchoman 13Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Islay, Schottland

Alter: 13 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: Bourbon mit Finish in Calvados Casks

Tasting Notes:

Geruch: Duftende Zitronenzeste, Lilien und Lavendel vermischen sich mit Toffee, saftiger Birne und frischen Torfrauch

Geschmack: Eingelegte Ananas und Kirschen verbinden sich mit herrlichem Rauch, gerösteten Haselnüssen und süßer Brioche, im Nachklang langanhaltend und rauchig mit Biskuitkeksen, Honig und frischen Früchten

Preis: 99,00 € (0,7l) 141,43 €/l



Edradour Sauvignon Cask St. Michael 2012/23

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: 11 Jahre

Vol%: 48,2

Fasstyp: 1st fill Sauvignon Blanc cask No. 1002

Tasting Notes:

Aroma: Sanfte Zitrone und rote Äpfel, umrahmt von einer schönen Cremigkeit, die Süße erinnert an Marzipan und Butterkuchen, helle Früchte und Honig ergänzen das Aroma

Geschmack: Ölig und süß mit gezuckerter Sahne und zartem Honig, dazu warmer Apfelkuchen und Apfelschalen mit leichten Gewürzen, dahinter süße Macadamia Nüsse, im Nachklang trocken Haselnüssen, Gebäck und Blütennektar

Preis: 79,00 € (0,7l) 112,85 €/l



GlenAllachie 12Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Oloroso & PX-Sherryfässer + Virgin Oak

Tasting Notes:

Aroma: Intensive Rosinennoten, süße Datteln und Pflaumen zeigen den Sherryfasseinfluss, zusammen mit Sahnnetoffee, süßem Honig und gebackener Banane

Geschmack: Cremiger Honig, Pflaumenkompott, süße Mandelmilch und viel Marzipan. Ingwer sorgt für ein leichtes Prickeln, dazu Zimt und Muskat. Mildere Milchkaffeenoten werden von Vanillepudding und süßen Rosinen umrahmt

Preis: 49,00 € (0,7l) 70,00 €/l



Signatory Strathmill 2012/2025

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 57,1

Fasstyp: First Fill Oloroso Sherry Butts

Tasting Notes:

Aroma: Intensiver Sherry-Charakter mit reifen Rosinen, getrockneten Feigen und Datteln. Dazu geröstete Haselnüsse, dunkle Schokolade und im Abgang leichte Pfefferwürze mit Zimt

Geschmack: Kräftiger Antritt mit süßen Waldbeeren, fast schon Kompott. Dazu dann schwarzer Kaffee, würziges Eichenholz und im Abgang wieder eine leichte Würze und Zimt

Preis: 48,00 € (0,7l) 68,57 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Irish Whiskey Tasting (ausgebucht)

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Samstag, 21. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Cowboyclub Regensburg - Schwalbenneststraße 13 in Regensburg

Preis: 50€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 24. Juli 2026 - Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de